

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۳ سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده مهندسی

عنوان طرح: حزب، امکان یا امتناع؟

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتابخوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع ادب و هنر محرومیت زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق برنامه

اهداف طرح :

آگاهی دانشجویان از میزان اهمیت فعالیت احزاب در رشد و تعالی جامعه مدنی و سیاسی کشور
بررسی شرایط کنونی احزاب در ایران و بررسی چالشها، فرصتها، بایدها و نبایدهای پیش روی احزاب

خلاصه طرح :

در پیروزی انقلاب اسلامی ایران احزاب، تشکل ها و سازمان های سیاسی زیادی همراه با توده مردم فعالیت داشتند و پس از انقلاب نیز احزاب نقش به سزایی در معادلات سیاسی و نحوه تقسیم قدرت سیاسی کشور به نحوهای مختلف اعم از شرکت در انتخابات ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری و شوراها داشتند و همچنین با نقد سیاست های طیف های دیگر نقش به سزایی در شفاف سازی فضای سیاسی کشور داشتند. همچنین در صورت پیروزی حزب در انتخابات می توانند به عنوان پایگاه مردمی فرد انتخاب شده عمل کنند. همچنین احزاب با در اختیار داشتن وسایل ارتباط جمعی و با توجه به کارگروهی در احزاب و افزایش آگاهی افرادی که در آن ها مشغول به فعالیت هستند نسبت به مسائل مختلف و کاستی های کشور نقش زیادی در ارتقا جامعه مدنی دارد.

با توجه به توضیحات فوق الذکر برآن شدیم تا با برگزاری نشست با حضور تعدادی از فعالین حزبی ایران، به بررسی و آسیب شناسی فعالیت های حزبی در ایران بپردازیم. پس از بررسی و های و رایزنی های صورت گرفته آقایان **حجت الاسلام رسول منتجب نیا** (قائم مقام حزب اعتماد ملی و عضو شورای مرکزی مجمع روحانیون مبارز، عضو سابق حزب جمهوری اسلامی در دهه اول پیروزی انقلاب اسلامی) و **محمد نبی حبیبی** (دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی و قائم مقام بنیاد بین المللی غدیر و قائم مقام رئیس بنیاد مستضعفان و جانبازان) به عنوان سخنرانان این نشست انتخاب شده و دعوت سازمان دانشجویان را پذیرفتند. لازم به ذکر است دعوت از آقایان غلامحسین کرباسچی (به نمایندگی از حزب کارگزاران)، کواکبیان (به نمایندگی از حزب مردم سالاری) و کریمی قدوسی (به نمایندگی از جبهه پایداری) با توجه به محدودیت های مختلف زمانی، هماهنگی و مالی به نتیجه نرسید. در این طرح ابتدا هریک از سخنرانان نیم ساعت سخنرانی کرده و در انتها هر دو بزرگوار به سوالات دانشجویان پاسخ می دهند.

لازم به ذکر است در این طرح سعی خواهد شد حتی المقدور، به سوالات زیر پاسخ داده شود :

- ۱- مشکلات اساسی و چالش های پیش روی فعالیت احزاب ایران چیست و چرا فعالیت آنها تنها به زمان انتخابات ها محدود می شود؟
- ۲- چرا احزاب در استان هایی به جز تهران فعالیت جدی ندارند و چرا احزاب در رده های پایین تر فعالیت ندارند؟
- ۳- عدم فعالیت جدی احزاب (چاپ روزنامه و حضور اعضای جوان و پرشور با افکار نوین) چه تاثیری در جامعه و سیاسی ایران دارد؟
- ۴- دلایل مشکلات پیش روی فعالیت احزاب در چارچوب قانون چیست؟
- ۵- دلیل عدم وجود احزاب قدرتمند که بتوانند افکار و سلايق سیاسی و... مختلف را در جامعه مطرح کنند چیست؟